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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA JURIDIKE  

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2022 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Data    26.01.2022. 

 

Nga:    Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  sh.a.,  

Adr.:   Rr. “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë. 

 

Për: Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Albital-Canon” Sh.p.k Nipt J91524502R & 

“S & T ALBANIA” Nipt K52207006Q, përfaqësuar me prokurë nga operatori 

“Albital-Canon” Sh.p.k Nipt J91524502R 

Adr:    Lagja nr. 4, Rr. Egnatia “ish-Skenderbej”, pallati “Dovana”, Durrës.   

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr. 20 datë 08.07.2021, me objekt 

“Blerje të pajisjeve Hardware në dhomën primare të serverave, blerje licensa 

virtualizimi, upgrade dhe migrim Exchange Server dhe Active directory” me fond limit 

86,696,817.26 (tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëmbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë)” Lekë, vënë në dispozicion nga të 

ardhurat e vetë Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a, me proçedurë “E hapur mbi kufirin e 

lartë monetar” në formë elektronike, që u hap me datë 23.08.2021, ora 10.00, [Referenca e 

dosjes nga autoriteti kontraktor]   

  

       Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00642-07-09-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Blerje të pajisjeve Hardware në dhomën primare të 

serverave, blerje licensa virtualizimi, upgrade dhe migrim Exchange Server dhe Active 

directory”, me fond limit 86,696,817.26 (tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëmbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë)” Lekë, pa 

tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës për ekzekutimin: 3 (tre) muaj kalendarik, nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqerisë Posta Shqiptare sh.a.  

Data e zhvillimit të procedures së prokurimit:   23.08.2021. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 19.07.2021 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Albital-Canon” Sh.p.k Nipt J91524502R & “S 

&T ALBANIA” Nipt K52207006Q me vlerë të ofertës 85.400.000 (tetëdhjetë e pesë 

milion e katërqind e mijë) Lekë Pa Tvsh. 

2. Operatori ekonomik “InfoSoft System” Sh.p.k Nipt J61820021C me me vlerë të 

ofertës 65,949,648 (gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e dyzet e nëntë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e tetë) Lekë Pa Tvsh.  

3. Operatori ekonomik “Sinteza Co” Sh.p.k Nipt K11324003F i cili nuk ka paraqitur 

ofertë ekonomike dhe dokumentacion. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori “Sinteza Co” Sh.p.k Nipt K11324003F 

 Operatori “InfoSoft System” Sh.p.k Nipt J61820021C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

 

 Operatori “Sinteza Co” Sh.p.k Nipt K11324003F është skualifikuar për arsye se: 

nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe dokumentacion ligjor. 

 Operatori “InfoSoft System” Sh.p.k Nipt J61820021C është skualifikuar për 

arssye se: 

1. Nuk përmbushet pika 2.3.4 e kritereve të veçanta për kualifikim të Shtojca 7, të DST-

së pasi nuk dëshmon qe ka stafin e nevojshem teknik të kualifikuar për instalimin dhe 

implementimin e zgjidhjeve te ofertuara mungojnë kualifikimet e kërkuara për :  

- b)Të paktën 2 (dy) specialistë të çertifikuar për Teknologjine Storage për të instaluar 

dhe konfiguruar zgjidhjen storage të prodhuesit. 

- c) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar në nivel profesional për rrjetin për të 

instaluar dhe konfiguruar zgjidhjen e ofertuar  për switch. 

2. Zgjidhja teknike e ofertuar e markës Huawei OceanStor Dorado 3000 V6 Storage, 

në bazë të verifikimeve në kataloget (datasheet) origjinal dhe dokumentave teknik 

online të prodhuesit Huawei, nuk plotëson pikat e mëposhtme: 

a) Zgjidhja duhet të suportoje “distributed sparing” për të rindertuar me shpejtësi një 

drive si edhe zgjerimin e një pool me njëdrive të vetem. 

b) Zgjidhja duhet të jetë fleksibel për të adresuar një gamë të gjërë të aplikacioneve apo 

nevojave të insuticionit, përfshirë të dhëna të strukturuara apo të pastrukturura si: 

databaza, e-mail, dokumente, video apo volume për mjedise të përcaktuara. 

c) Zgjidhja duhet të përfshije licencen për gjithe kapacitetin e storage dhe licenca nuk 

duhet të jetë e limituar bazuar në kapacitet. 

Zgjidhja të ofroje licensim të software për gjithë storage në tërësi dhe të mos jetë e 

limituar për kapacitet 
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d) Zgjidhja duhet të suportoje mbrojtje në distancë native asynchronous block 

e) Zgjidhja duhet të suportoje “Application Consistency Copies” me replikim local dhe 

në distance. 

f) Zgjidhja duhet të suportoje vmëare vRO, CSI plugin for Kubernetes, Ansible 

playbooks. 

g) të ketë mundësi qasjeje nga pajisje mobile nëpërmjet aplikacionit të vet prodhuesve 

(Android apo iOS) 

h) Zgjidhja të mbështete standarte për sigurinë Data Rest Encpription, Fips 140-2, 

Native sha-2, tls 1.2 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatoreve 

ekonomik “Albital-Canon” Sh.p.k Nipt J91524502R & “S &T ALBANIA” Nipt 

K52207006Q, përfaqësuar me prokurë nga operatori “Albital-Canon” Sh.p.k Nipt 

J91524502R Adr:  Lagja nr. 4, Rr. Egnatia “ish-Skenderbej”, pallati “Dovana”, Durrës 
se oferta e paraqitur, me vlerë 85.400.000 (tetëdhjetë e pesë milion e katërqind e mijë) Lekë 

pa TVSH., është identifikuar si oferta e suksesshme.  

    

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  

sh.a., Adr.:  Rr. “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe procedura do të anulohet, siç parashikohet në nenin 98  të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesat: Ka patur ankesë nga “InfoSoft System” Sh.p.k. Nipt J61820021C. Në përfundim 

të shqyrtimit të ankesës Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr. 1057/2021, datë 

29.12.2021 ka vendosur: Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik 

“Infosoft Systems” SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë 

monetar,”, me Nr. REF-00642-07-09-2021, me objekt “Blerje të pajisjeve Hardëare në 

dhomën primare të serverave, blerje licensa virtualizimi, upgrade dhe migrim Exchange 

Server dhe Active directory", me fond limit 86,696,817.26 lekë pa tvsh, zhvilluar më datë 

23.08.2021 nga autoriteti kontraktor, Posta Shqiptare SHA.  

Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit.  

 

                                                         

                                                        TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                                                         Ervin Bushati  

              ME AUTORIZIM 

 ZËVENDËSADMINISTRATOR  

              Vasillaq Dhuka 
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